ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

CNPJ n° 12.143.442/0001-76

PORTARIA N° 245/2025, DE 15 DE AGOSTO DE 2025.

"nnnrPCIP CiláriR RPrtildnr dá (nitras prnvirlAnniaç"

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor.

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. ARISTEU GOMES NETO, Vereador da
Câmara Municipal de Acailândia, 02 (duas) diárias, no valor total de R$ 1.600,00
(um mil e seiscentos reais), para custear as despesas de viagem à capital do Estado,
São Luís — MA, nos dias 18 e 19 de agosto do corrente ano, com a finalidade de
participar de reunião institucional com o Deputado Federal Pedro Lucas, visando
tratar de demandas municipais, discutir projetos e ações para captação de recursos,
bem como alinhar parcerias e estratégias que beneficiem o desenvolvimento do
nosso município.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se todas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara rviunicipai de Açaiiândia, Estado
do Maranhão, aos 15 (quinze) dia do mês de agosto do ano de 2025 (dois mil e vinte
cinco).

CL —RG E' O SOUSA
ictente d Câmara